Comune di Roma

Protocollo RC n. 6040/07

Deliberazione n. 56

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL
CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2007

VERBALE N. 25

Seduta Pubblica del 27 marzo 2007
Presidenza: CORATTI - CIRINNA'

L’anno duemilasette, il giorno di martedi ventisette del mese di marzo, alle ore 15,10, nel
Palazzo Senatorio, in Campidoglio, si ¢ adunato il Consiglio Comunale in seduta pubblica, previa
trasmissione degli avvisi per le ore 15 dello stesso giorno, per I’esame degli argomenti iscritti
all’ordine dei lavori e indicati nei medesimi avvisi.

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Generale, dott. Vincenzo GAGLIANI CAPUTO.

Assume la presidenza dell’Assemblea il Presidente del Consiglio Comunale Mirko
CORATTI, il quale dichiara aperta la seduta.

(OMISSIS)

Alla ripresa dei lavori — sono le ore 16 — il Presidente dispone che si proceda al terzo
appello.

Eseguito I’appello, il Presidente comunica che sono presenti i sottoriportati n. 30
Consiglieri:

Azuni Maria Gemma, Battaglia Giuseppe, Bellucci Attilio, Bonessio Ferdinando, Carli
Anna Maria, Casciani Gilberto, Cirinna Monica, Coratti Mirko, D’Avach Aldo, De Bosi Mauro,
Di Cesare Luigi, Ferrari Alfredo, Figurelli Franco, Giulioli Roberto, Masini Paolo, Mei Mario,
Micci Flavia, Nanni Dario, Nobile Fabio, Panecaldo Fabrizio, Patan¢ Eugenio, Pelonzi
Antongiulio, Piva Amedeo, Policastro Maurizio, Portelli Alessandro, Quadrana Gianluca,
Saccone Antonio, Spera Adriana, Stampete Nicola e Valeriani Massimiliano.

Assenti I’on. Sindaco Walter Veltroni e i seguenti Consiglieri:

Alemanno Giovanni, Argentin Ileana, Baldi Michele, Bordoni Davide, Cavallari Enrico,
Ciarla Mario, Cochi Alessandro, De Lillo Fabio, De Luca Pasquale, Fayer Carlo Antonio, Galeota
Saverio, Galloro Nicola, Gasperini Dino, Ghera Fabrizio, Gramazio Luca, Guidi Federico,
Malcotti Luca, Marchi Sergio, Marroni Umberto, Marsilio Marco, Piccolo Samuele, Piso
Vincenzo, Pomarici Marco, Quarzo Giovanni, Rastelli Roberto, Rossin Dario, Sabbatani Schiuma
Fabio, Smedile Francesco, Visconti Marco e Zambelli Gianfranco.

I1 PRESIDENTE constata che il numero degli intervenuti ¢ sufficiente per la validita della
seduta agli effetti deliberativi e comunica che il Sindaco ed il Consigliere Sabbatani Schiuma
hanno giustificato la propria assenza.



A questo punto risultano presenti anche i Consiglieri Baldi, Cavallari, Fayer, Gasperini,
Pomarici, Quarzo ¢ Rastelli.

Il Presidente nomina, ai sensi dell’art. 18 comma 2 del Regolamento, per 1’espletamento
delle funzioni di Consigliere Segretario il Consigliere Rastelli in sostituzione temporanea del
Segretario De Lillo.

Partecipano alla seduta, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento, i Consiglieri Aggiunti Godoy
Sanchez Madisson Bladimir, Kuzyk Tetyana, Okeadu Victor Emeka e Salvador Romulo Sabio.

Partecipano altresi alla seduta, ai sensi dell’art. 46 del Regolamento, il Vice Sindaco
Garavaglia Mariapia e gli Assessori Causi Marco e Esposito Dario.

(OMISSIS)

A questo punto risulta presente il Consigliere Segretario De Lillo.
(OMISSIYS)

I1 PRESIDENTE pone quindi in votazione, con procedimento elettronico, la 53* proposta
nel sottoriportato testo risultante dall’accoglimento degli emendamenti:

53% Proposta (Dec. G.C. n. 44 del 14 marzo 2007)

Determinazione del conguaglio della Tariffa Rifiuti (Ta.Ri.) per gli anni 2003
- 2005 e per I’anno 2006 in applicazione dell’art. 49 del D.Lgs. 5 febbraio
1997, n. 22. Variazione al bilancio annuale 2007 e pluriennale 2007 - 2009 e
relazione previsionale e programmatica.

Premesso che I’art. 49 del D.Lgs. n. 22 del 5 febbraio 1997 ha previsto I’istituzione
della tariffa per la gestione dei rifiuti urbani e la soppressione, a decorrere dall’1 gennaio
1999, della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi di cui al Capo III del D.Lgs.
15 novembre 1993 n. 507;

Che con il D.P.R. n. 158 del 27 aprile 1999 ¢ stato adottato il regolamento per
I’elaborazione del metodo normalizzato di cui all’art. 49 comma 5 del D.Lgs. n. 22/97,
per la definizione della tariffa del servizio di gestione del ciclo dei rifiuti urbani,
contenente, tra I1’altro, una nuova classificazione delle categorie produttive con
I’indicazione per ciascuna di parametri minimi e massimi di produzione dei rifiuti;

Che, in particolare, I’art. 10 del D.P.R. n. 158 del 1999, ha stabilito che il soggetto
gestore provvede alla riscossione della tariffa, ai sensi dell’art. 49, commi 13 e 15 del
D.Lgs. n. 22 del 1997,

Che il D.P.R. n. 158/99 ha previsto una fase transitoria per ’applicazione del nuovo
sistema tariffario, al fine di raggiungere gradualmente la copertura del cento per cento dei
costi di gestione del servizio;

Che pertanto nel periodo transitorio e sperimentale di applicazione della tariffa gli
enti possono introdurre gli accorgimenti utili ai fini di un passaggio graduale alla piena
applicazione a regime dei criteri attualmente previsti dal D.P.R. n. 158/99 per la
determinazione delle misure tariffarie;

Che sempre secondo il citato D.P.R. n. 158/99 gli Enti Locali sono tenuti quindi a
raggiungere la piena copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani
attraverso la tariffa entro la fine della fase di transizione;



Che i1 Comune di Roma ha utilizzato il periodo transitorio previsto dal
D.P.R. n. 158/99 per introdurre, sperimentalmente, il sistema di determinazione della
tariffa per la gestione dei rifiuti urbani volta alla progressiva piena copertura dei costi di
gestione del servizio;

Che pertanto con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 3 marzo 2003, a
decorrere dall’l gennaio 2003, ¢ stato approvato il Regolamento per I’applicazione
sperimentale della tariffa per la gestione dei rifiuti urbani ex art. 49 D.Lgs. 5 febbraio
1997 n. 22;

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 3 marzo 2003 ¢ stato
stabilito di adottare, con effetto dall’l gennaio 2003, il sistema tariffario per la copertura
dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani, di cui all’art. 49, comma 2, del D.Lgs.
n. 22/97, con conseguente soppressione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi di
cui al D.Lgs. n. 507/93;

Che con la medesima deliberazione ¢ stato stabilito che la Societa AMA S.p.A. ¢ il
soggetto gestore del servizio di gestione dei rifiuti urbani, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 49, commi 9 e 13 del D.Lgs. n. 22/97;

Considerato, inoltre, che la tariffa di riferimento di cui all’art. 2 del D.P.R. n. 158
del 1999, rappresenta I’insieme dei criteri e delle condizioni che devono essere rispettati
per la determinazione della tariffa e che tali criteri e condizioni sono costituiti dall’entita
del costo complessivo del servizio in relazione al piano finanziario degli interventi,
tenendo, altresi, conto degli obiettivi di miglioramento della produttivita e della qualita
del servizio offerto;

Che annualmente, in considerazione dei vincoli gravanti sul bilancio del Comune di
Roma, attraverso I’approvazione del piano finanziario ¢ stata prevista la copertura
integrale dei costi previsti per lo svolgimento dei servizi di raccolta e smaltimento dei
rifiuti solidi urbani attraverso il gettito fornito dalla tariffa, assicurando, da un lato,
I’indispensabile sviluppo di tali servizi e, al tempo stesso, liberando le risorse finanziarie
da destinare al mantenimento e all’ampliamento dei servizi forniti dal Comune di Roma
alla cittadinanza e, in particolare, alle fasce socialmente ed economicamente piu deboli;

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 3 marzo 2003 ¢ stato,
altresi, approvato il piano finanziario per I’anno 2003 che ha determinato il costo
complessivo del servizio previsto per il 2003 in Euro 362.211.174,00 al netto dell’l.V.A.,
determinata nella misura del 10%;

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 256 del 19 dicembre 2003 ¢ stato
approvato il piano finanziario per I’anno 2004 che ha determinato il costo complessivo
del servizio previsto per il 2004 in Euro 374.644.145,00 al netto dell’.V.A., determinata
nella misura del 10%;

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24-25 gennaio 2005 ¢ stato
approvato il piano finanziario per I’anno 2005 che ha determinato il costo complessivo
del servizio previsto per il 2005 in Euro 404.256.526,00 al netto dell’.V.A., determinata
nella misura del 10%;

Che al fine di valutare gli effetti della prima applicazione del nuovo dispositivo
tariffario, con le citate deliberazioni, d’intesa con la Societa AMA S.p.A., si ¢ stabilito di
garantire la stabilita del prelievo tariffario per il triennio 2003 — 2005, considerando che le
variazioni annuali dei costi sostenuti fossero interamente compensati da corrispondenti
incrementi della produttivita e dell’efficienza nella gestione, nonché delle utenze
assoggettate alla tariffa;

Che con nota protocollo n. 1165/AD del 12 luglio 2006, allegata agli atti della
presente deliberazione, la Societa AMA S.p.A. ha certificato che il valore annuale delle
utenze oggetto di fatturazione sulla base dell’evoluzione del data base, acquisito con
decorrenza 1 gennaio 2003 ed incrementato della nuova produzione, risulta essere pari per



gli anni 2003, 2004 e 2005 rispettivamente ad FEuro 357.400.000,00, ad
Euro 344.800.000,00 e ad Euro 392.900.000,00;

Che la differenza annuale tra gli utenti per i quali ¢ stata emessa fattura ed 1 costi
autorizzati ammonta, per gli anni 2003, 2004 e 2005, rispettivamente ad
Euro 4.811.174,00 ad Euro 29.844.145,00 e ad Euro 11.356.526,00 e che quindi
complessivamente nel triennio 2003 — 2005 tale differenza ¢ pari ad Euro 46.011.845,00;

Che con nota protocollo n. 14750 del 6 marzo 2007, la Societa AMA S.p.A. ha
certificato che, a seguito della lavorazione di verifica della banca dati utenti della tariffa
eseguita dalla Societa Roma Entrate S.p.A., ¢ emerso che le posizioni non bonificabili
presenti nel data base ammontano ad 11.547.169,00 Euro l’anno per complessivi
34.641.507,00 Euro nel triennio 2003 — 2005;

Che il D.Lgs. n. 22 del 1997 stabilisce che annualmente i ricavi derivanti
dall’applicazione della tariffa devono coprire i costi sostenuti dall’ente gestore e che
pertanto nel triennio 2003/2005 non ¢ stato realizzato 1’equilibrio richiesto dal D.Lgs
n. 22/97;

Che la previsione contenuta nel D.P.R. n. 158/99, per cui nel periodo transitorio la
copertura dei costi della tariffa puod essere raggiunta in modo graduale, pone in condizione
gli Enti Locali di assicurare la copertura integrale dei costi direttamente con proprie
risSorse;

Che, pertanto, ai fini della integrale copertura dei costi approvati relativamente ai
servizi resi nel periodo sperimentale occorre prevedere una copertura dello squilibrio
esistente nella gestione per il triennio 2003 — 2005, nella misura di
Euro 80.653.352,00,con risorse del bilancio comunale;

Che il pagamento dell’importo di Euro 80.653.352,00 a favore della Societa AMA
S.p.A, avverra nell’arco del triennio 2007 — 2009 nella misura di Euro 25.000.000,00 nel
2007, di Euro 24.900.000,00 nel 2008 e di Euro 30.753.352,00 nel 2009;

Che al fine di garantire i suddetti esborsi occorre provvedere alla conseguente
variazione di bilancio per allocare le risorse necessarie;

Che alla copertura finanziaria si provvede mediante riduzione della quota interessi
resasi disponibile a seguito di rinegoziazione dei mutui gia in ammortamento;

Considerato inoltre che, con deliberazione n. 332 del 19 dicembre 2005, il
Consiglio Comunale ha approvato un piano finanziario per I’anno 2006 autorizzando 1
costi relativi che concorrono alla determinazione della tariffa per Euro 428.200.000,00;

Che nel suddetto piano finanziario ¢ stato, inoltre, individuato quale scenario
possibile per I’anno 2006, I’incremento del costo di trattamento e smaltimento dei rifiuti
conferiti in discarica con conseguente variazione in aumento del piano finanziario per
I’anno 2006;

Che sulla base di quanto rappresentato dalla Societa AMA S.p.A., con nota
n. 14748 del 6 marzo 2007, allegata agli atti della presente deliberazione, il costo di
trattamento e smaltimento ha subito, nel corso dell’anno 2006, un incremento pari ad
Euro 33.589.440,00;

Che tale incremento ¢ dovuto sia all’introduzione della quota di tariffa di accesso in
discarica da destinarsi alle attivita di post gestione, cosi come previsto dalla deliberazione
della Giunta Regionale n. 630 del 16 luglio 2004, sia dalla nuova tariffa di accesso per il
nuovo invaso della discarica di Malagrotta, per I’anno 2006, determinata dal Decreto
n. 91 del 5 dicembre 2006 del Commissario Delegato per I’emergenza ambientale nel
territorio della Regione Lazio;

Che, inoltre, vi ¢ stato un incremento pari a 150.000 tonnellate dei quantitativi dei
rifiuti smaltiti e trattati rispetto a quanto previsto nel piano finanziario per 1’anno 2006;

Che altresi il consuntivo 2006 evidenzia ulteriori maggiori costi pari ad
Euro 10.314.982,00 dovuti essenzialmente ad incrementi nei costi di raccolta e trasporto



per impiego di maggiori risorse, per costi di manutenzione automezzi, per maggiori costi
di carburante e dall’incremento del costo d’uso del capitale;

Che, con la sopra citata nota protocollo n. 14750 del 6 marzo 2007, la Societa AMA
S.p.A. ha certificato che il valore annuale delle utenze oggetto di fatturazione sulla base
dell’evoluzione del data base, acquisito con decorrenza 1 gennaio 2003 ed incrementato
della nuova produzione, risulta essere nell’anno 2006 pari ad Euro 389.894.827,00;

Che I’incremento del costo del trattamento e smaltimento e del costo di raccolta e
trasporto rappresenta un evento contingente, che in quanto tale postula la necessita di un
riconoscimento del conguaglio per I’anno 2006;

Che a seguito dei maggiori costi conseguiti nell’anno 2006 il consuntivo, cosi come
certificato dalla Societa AMA S.p.A. con la nota protocollo n. 14748 del 6 marzo 2007,
parte integrante della presente deliberazione (allegato “B”), chiude con un valore dei costi
Ta.Ri. pari ad Euro 472.104.422,00;

Che nella citata nota sono evidenziati gli scostamenti in aumento ed in diminuzione
dei costi sostenuti dalla Societa AMA S.p.A. rispetto al Piano Finanziario prodotto
dall’Azienda ed approvato per I’anno 2006;

Che il D.Lgs. n. 22 del 1997 stabilisce che annualmente i ricavi derivanti
dall’applicazione della tariffa devono coprire i costi sostenuti dall’ente gestore e che
pertanto nell’anno 2006 tale equilibrio, per i fattori esogeni di costo di cui sopra, non ¢
stato realizzato;

Che il conguaglio avverra attribuendo le quote di competenza all’utenza esistente
nel data base nell’anno 2006;

Che la tariffa si articola in fasce di utenza domestica e non domestica e che le
utenze non domestiche sono distinte per categorie di attivita, secondo quanto previsto dal
D.P.R. n. 158 del 1999 e dal Regolamento Comunale per 1’applicazione della tariffa del
Servizio di gestione dei rifiuti;

Che appare necessario ripartire il conguaglio tra utenze non domestiche e
domestiche, mantenendo inalterata la suddivisione cosi come operata nell’algoritmo
allegato al n. 2 e al n. 3 della deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 3 marzo
2003, confermato per gli anni successivi;

Che nell’applicazione del conguaglio determinato ai sensi del presente
provvedimento si deve considerare il regime delle agevolazioni a carico del Comune di
Roma di cui all’articolo 14 del sopra indicato Regolamento della tariffa, con riferimento
all’esenzione riservata alle famiglie in condizioni di disagio e alla riduzione riservata alle
scuole, secondo i requisiti ivi previsti;

Che con nota protocollo n. 224/AD la Societa AMA S.p.A., al fine di non gravare
eccessivamente gli utenti di un ulteriore onere aggiuntivo, ha manifestato la propria
disponibilita a dilazionare il conguaglio della tariffa per I’anno 2006 in due rate di pari
importo, da fatturarsi rispettivamente nel secondo semestre 2007 e nel primo semestre
2008;

Preso atto che, in data 12 marzo 2007, il Dirigente della U.O. Entrate Fiscali del
Dipartimento II, ha espresso per quanto di competenza il parere che di seguito
integralmente si riporta: “Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della
proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Il Dirigente F.to: C.F. Cellucci”;

Che, in data 12 marzo 2007, il Dirigente della III U.O. Dipartimento X — Gestione
Rifiuti ed attivita estrattive, quale responsabile del Servizio ha espresso per quanto di
competenza il parere che di seguito integralmente si riporta: “Ai sensi e per gli effetti



dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarita tecnica della proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Il Dirigente F.to: P. Giacomelli”;

Che, in data 12 marzo 2007, il Ragioniere Generale ha espresso per quanto di
competenza il parere che di seguito integralmente si riporta: “Ai sensi e per gli effetti
dell’art. 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarita contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Il Ragioniere Generale F.to: F. Lopomo™;

Acquisito, in data 12 marzo 2007, il seguente parere del Collegio dei Revisori del
Comune di Roma: “Ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dell’art. 41 dello Statuto Comunale, si esprime parere favorevole in ordine alla coerenza
del provvedimento proposto.

I1 Presidente
del Collegio dei Revisori F.to: R. Crescenzi”;

Visto il D.Lgs. n. 22/97;

Visto il D.P.R. n. 158/99;

Visto il “Regolamento per la gestione della tariffa rifiuti”, approvato con la
deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 3 marzo 2003 e successive modificazioni
ed integrazioni;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 3 marzo 2003 con la quale
¢ stata determinata la misura della tariffa per ’anno 2003 per la gestione dei rifiuti urbani
in applicazione dell’art. 49 del D.Lgs. 5 febbraio 1997, n. 22;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 256 del 19 dicembre 2003 con la
quale ¢ stata determinata la misura della tariffa per 1’anno 2004 per la gestione dei rifiuti
urbani in applicazione dell’art. 49 del D.Lgs. 5 febbraio 1997, n. 22;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24-25 gennaio 2005 con la
quale ¢ stata determinata la misura della tariffa per I’anno 2005 per la gestione dei rifiuti
urbani in applicazione dell’art. 49 del D.Lgs. 5 febbraio 1997, n. 22;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 332 del 19 dicembre 2005 con la
quale ¢ stata determinata la misura della tariffa per 1’anno 2006 per la gestione dei rifiuti
urbani in applicazione dell’art. 49 del D.Lgs. 5 febbraio 1997, n. 22;

Visto lo Statuto del Comune di Roma;

Considerato che sul testo originario della proposta in esame ¢ stata svolta, da parte
del Segretariato Generale, la funzione di assistenza giuridico-amministrativa di cui all’art.
97, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Che la proposta, in data 15 marzo 2007, ¢ stata trasmessa ai Municipi per
I’espressione del parere da parte dei relativi Consigli entro il termine stabilito dal
Regolamento di Contabilita;

Che da parte dei Consigli dei Municipi I, II, IV, VIII, XI, XIII, XV, XVIII ¢ XX,
non ¢ pervenuto alcun parere entro il predetto termine;

Che, entro il termine stabilito, sono pervenuti, con deliberazioni in atti, i pareri
favorevoli dei Consigli dei Municipi V, VI, VIL, IX, X, XII, XVII e XIX;

Che, parimenti entro il termine, hanno espresso parere favorevole, formulando
osservazioni, 1 Consigli dei Municipi III e XVI le cui richieste, tuttavia, non danno luogo
a controdeduzioni in quanto non riguardano la proposta in argomento;



Che la I Commissione Consiliare Permanente, in data 22 marzo 2007, ha espresso

parere favorevole a maggioranza;

Visto il parere favorevole del Dirigente responsabile del Servizio, quello di

regolarita contabile del Ragioniere Generale, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000, nonché il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 239 del medesimo
Decreto dal Collegio dei Revisori, in ordine agli emendamenti approvati;

IL CONSIGLIO COMUNALE

per 1 motivi di cui in premessa, delibera di:

A) approvare la variazione al bilancio annuale 2007 e pluriennale 2007 — 2009 e

B)

0)

conseguentemente modificare la relazione previsionale e programmatica cosi come
previsto nell’allegato ‘A’;

determinare in Euro 80.653.352,00 I’importo che il Comune di Roma riconosce alla
Societa A.M.A. per il raggiungimento dell’equilibrio della gestione della tariffa
relativamente al triennio 2003 — 2005, il cui pagamento avverra in ragione di
Euro 25.000.000,00, nell’anno 2007, di Euro 24.900.000,00 nell’anno 2008 e di
Euro 30.753.352,00 nell’anno 2009;

determinare in Euro 82.209.595,00, oltre I.V.A. al 10%, il conguaglio della Tariffa
Rifiuti per I’anno 2006. I conguaglio sara ripartito, in relazione all’utenza esistente
nel data base nell’anno 2006, in utenze non domestiche e domestiche, sulla base della
suddivisione operata nell’algoritmo allegato al n. 2 e al n. 3 della deliberazione del
Consiglio Comunale n. 25 del 3 marzo 2003 e lo stesso sara richiesto in due rate di
pari importo da fatturarsi, rispettivamente, nel secondo semestre 2007 e nel primo
semestre 2008.

La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad Euro 80.653.352,00
grava sul bilancio 2007 — 2009 come segue:

Annualita 2007 per Euro 25.000.000,00 sul conto 1 09 05 08 INU 00ST;
Annualita 2008 per Euro 24.900.000,00 sul conto 1 09 05 08 INU 00ST;
Annualita 2009 per Euro 30.753.352,00 sul conto 1 09 05 08 INU 0OST.



Allegato “A”



VARIAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2007-2009

] Annualita; 2007 I | ENTRATE J Variazioni ]
TITOLO 1 TITOLO | - ENTRATE TRIBUTARIE FONDI ORDINARI -15.000.000,00
CATEGORIA 01 CATEGORIA 1 - IMPOSTE FOND! VINCOLAT! -
RISORSA 1000 IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBIL} TOTALE FONDI -15.000.000,00
TITOLO 1 TITOLO | - ENTRATE TRIBUTARIE FOND! ORDINAR! -10.351.567,00
CATEGORIA o1 CATEGORIA 1 - IMPOSTE FONDI VINCOLAT! -
RISORSA 4500 ADDIZIONALE L.R.PE.F. TOTALE FONDI -10.351.567,00
TITOLO 2 TITCLO It - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO FOND! ORDINARI -

STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCH

CATEGORIA 05 CATEGORIA V - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTIDEL SETTORE FONDI VINCOLATI 5.000.000,00
PUBBLICO .
RISORSA 3200 CONTR.TO PROVINCIA PER RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE TOTALE FOND! 5.000.000,00
TITOLO 3 TITOLO Il - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE FOND! ORDINARI -14.711.709,94

CATEGORIA 05 CATEGORIA 5 - PROVENTI DIVERSI FONDI VINCOLAT! -
RISORSA 4000 CONCORSI, RIMBORSI, RECUPERI RELATIVI AL SETTORE ECONOMICO TOTALE FONDI -14.711.709,94

S TOTALE GENERALE ™

FONDI ORDINARI -40.063.276,94
FONDI VINCOLATI ___5.000.000,00
TOTALE FONDI -35.063.276,94

2007VADO03 Pagina 1 di 1



10

VARIAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2007-2009

[ Annualita: 2007 I l USCITE I l Variazioni I

TITOLO 1 |TIToLO I - SPESE CORRENTI FONDI ORDINAR! -850.941,40

FUNZIONE 01 | FUNZIONI GENERALI Di AMMINISTRAZIONE,DI GESTIONE E Di CONTROLLO FONDI VINCOLATI .

SERVIZIO 03 | GESTIONE ECONOMICA, FINANZIAR!A, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E TOTALE FONDI -859.941,40
CONTROLLO Df GESTIONE

INTERVENTO 06 | INTERESSI PASSIVI ED ONERI FINANZIARI DIVERS!

TITOLO 1 |TITOLO I - SPESE CORRENTI FONDI ORDINARI  -10.351.567,00

FUNZIONE 01 | FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE,DI GESTIONE E DI CONTROLLO FONDI VINCOLATI =

SERVIZIO 04 |GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI TOTALEFONDI  -10.351.567,00

INTERVENTO 05 | TRASFERIMENTI

TITOLO 1 |TITOLO (- SPESE CORRENTI FONDI ORDINARI  -4.872.204,08

FUNZIONE 08 | FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI FONDI VINCOLATI s

SERVIZIO 01 | VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE, E SERVIZI CONNESS! TOTALE FONDI -4.872.204,08

INTERVENTO 06 |INTERESSI PASSIVI ED ONERI FINANZIARI DIVERS!

TITOLO 1 |TITOLO |- SPESE CORRENTI FONDI ORDINARI 117267270

FUNZIONE 08 | FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEl TRASPORTI FONDI VINCOLAT! 5

SERVIZIO 02 |ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZ| CONNESSI TOTALE FONDI -1.172.672,70

INTERVENTO 06 |INTERESSI PASSIVI ED ONER! FINANZIAR! DIVERSH

TITOLO 1 |TITOLO ! - SPESE CORRENT! FOND! ORDINARI  -11.808.677,29

FUNZIONE 08 | FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI FONDI VINCOLAT! -

SERVIZIO 03 | TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E SERVIZI CONNESSI TOTALEFONDI = .-11.808.677,29

INTERVENTO 06 |INTERESSI PASSIVI ED ONER! FINANZIAR! DIVERSH

TITOLO 1 | TITOLO I - SPESE CORRENTI FONDI ORDINARI  5.998.214,47

FUNZIONE 09 | FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE FONDI VINCOLAT .

SERVIZIO 01 | URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO TOTALE FONDI -5.998.214,47

INTERVENTO 06 | INTERESSI PASSIVI ED ONERI FINANZIARI DIVERS!

TIToLO 1 [TImoLo - SPESE CORRENTI FOND! ORDINARI  10.000.000,00

FUNZIONE 09  |FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELLAMBIENTE FONDI VINCOLAT! s

SERVIZIO 05 | SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI TOTALE FOND! 10.000.000,00

INTERVENTO 08 | ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE

TITOLO 1 |TIToLO t- SPESE CORRENT! FONDI ORDINARI :

FUNZIONE 09 |FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE FOND! VINCOLAT!

SERVIZIO 06 | PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI SERVIZI RELATIVIAL | TOTALE FONDI 5.000.000,00
TERRITORIO E ALL'AMBIENTE

INTERVENTO 03 | PRESTAZIONI Di SERVIZ|

TITOLO 1 |TITOLO |- SPESE CORRENT! FONDI ORDINARI  -15.000.000,00

FUNZIONE 10 | FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE FONDIVINCOLAT! -

SERVIZIO 04 |ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERS! ALLA PERSONA TOTALEFOND/  -15.000.000,00

INTERVENTO 05 | TRASFERIMENTI

2007VA0003

FONDI ORDINARI  -40.063.276,94
FONDI VINCOLATI 5.000.000,00
TOTALE FONDI -35.063.276,94

“TOTALE GENERALE 7

Pagina 1di 1



11

VARIAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2007-2009

Annualita: 2007 | | USCITE | | Storni
TITOLO 1 TITOLO | - SPESE CORRENT! FONDI ORDINAR! 9.600.000,00
FUNZIONE o1 FUNZIONI GENERAL! DI AMMINISTRAZIONE,DI GESTIONE E DI CONTROLLO FONDI VINCOLATI 4.000.000,00
SERVIZIO 04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZ| FISCALI TOTALE FOND! 13.600.000,00
INTERVENTO 05 TRASFERIMENTI
TITOLO 1 TITOLO | - SPESE CORRENT! FONDI ORDINARI -3.000.000,00
FUNZIONE 09 FUNZIONI RIGUARDANT! LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE FONDI VINCOLAT! -4.000.000,00
SERVIZIO 05 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI TOTALE FONDI <7.000.000,00
INTERVENTO 05 TRASFERIMENTI
TITOLO 1 TITOLO | - SPESE CORRENTI FOND! ORDINARI -6.500.000;00
FUNZIONE 09 FUNZION! RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE FONDI! VINCOLATI -
SERVIZIC 06 PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI SERVIZI RELATIVI AL TOTALE FONDI -6.600.000,00
TERRITORIO E ALLAMBIENTE
INTERVENTO 03 PRESTAZIONI DI SERVIZI
4501 TOTALEGENERALE
FONDI ORDINAR! -
FONDI VINCOLAT! -
TOTALE FONDI 0,00

2007VAQ003

Pagina 1di1




12

VARIAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2007-2009

Annualita: 2008 | | USCITE Variazioni |
TITOLO 1 TITOLO | - SPESE CORRENT! FOND! ORDINARI 1.100.000,00
FUNZIONE 01 FUNZION! GENERALI DI AMMINISTRAZIONE,D! GESTIONE E D) CONTROLLO FONDI VINCOLATI -
SERVIZIO 08 ALTRI SERVIZI GENERALI TOTALE FONDI 1.100.000,00
INTERVENTO 11 FONDO DI RISERVA
TITOLO 1 TITOLO | - SPESE CORRENTI FONDI ORDINARI -5.189.566,79
FUNZIONE 08 FUNZIONI NEL CAMPQ DELLA VIABILITA' E DE! TRASPORT!I FONDI VINCOLAT! -
SERVIZIO 03 TRASPORT! PUBBLICI LOCALI E SERVIZI CONNESSI TOTALE FONDI -5.189.566,79
INTERVENTO 06 INTERESSI PASSIVI ED ONERI FINANZIARI DIVERSH
TITOLO 1 TITOLO | - SPESE CORRENTI FONDI ORDINAR! 9.900.000,00
FUNZIONE 09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE FONDI VINCOLATI S
SERVIZIO 05 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI TOTALE FONDI 9.900.000,00
INTERVENTO 08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE
TITOLO 3 TITOLO Hif - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI FONDI ORDINAR! -5.810.433,21
FUNZIONE 08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DE| TRASPORTI FONDI VINCOLATI -
SERVIZIO 03 TRASPORTI PUBBLIC! LOCALI E SERVIZI CONNESS! TOTALE FONDI -5.810.433,21
INTERVENTO 03 RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE Di MUTUI E PRESTITI
L TOTALE'GENERALE
FONDI ORDINAR! -
FONDI VINCOLATI -
TOTALE FONDI 0,00

2007VA0003

Pagina 1 di 1




13

VARIAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2007-2009

2007VAD003

[ Annualita: 2008 | | USCITE ] | Storni
TITOLO 1 TITOLO | - SPESE CORRENTI FONDI ORDINAR! 2.000.000,00
FUNZIONE 01 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO FONDI VINCOLATI 5.000.000,00
SERVIZIO 04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCAL! TOTALE FONDI 7.000.000,00
INTERVENTQO 05 TRASFERIMENTI
TITOLO 1 TITOLO | - SPESE CORRENT! FONDI ORDINARI -2.000.000,00
FUNZIONE 09 FUNZIONI RIGUARDANT! LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE FONDI VINCOLATI -5.000.000,00
SERVIZIO 05 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI TOTALE FONDI -7.000.000,00
INTERVENTO 05 TRASFERIMENTI
TOTALE .GENERALE

FONDI ORDINARI -

FONDI VINCOLAT! -

TOTALE FONDI 0,00

Pagina 1 di 1




14

VARIAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2007-2009

2007VAD003

Annualita: 2009 | | USCITE | | Variazioni
TITOLC 1 TITOLO i - SPESE CORRENTI FONDi ORDINARI -2.100.000,00
FUNZIONE 01 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE,DI GESTIONE E DI CONTROLLO FONDI VINCOLATI -
SERVIZIO 08 ALTRI SERVIZI GENERALI TOTALE FOND! -2.100.000,00
INTERVENTO 11 FONDO DI RISERVA
TITOLO 1 TITOLO | - SPESE CORRENTI FOND! ORDINAR! -7.842.918,79
FUNZIONE 08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DE! TRASPORT! FOND! VINCOLATI -
SERVIZIO 03 TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E SERVIZI CONNESS! TOTALE FONDI -7.842.918,79
INTERVENTO 06 INTERESSI PASSIVI ED CNER! FINANZIAR! DIVERS]
TITOLO 1 TITOLO | - SPESE CORRENTI FONDI ORDINARI 15.753.352,00
FUNZIONE 09 FUNZIONI RIGUARDANT| LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELLUAMBIENTE FOND!I VINCOLAT! -
SERVIZIO 05 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI TOTALE FONDI 15.753.352,00
INTERVENTO 08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE
TITOLO 3 TITOLO IIl - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI FONDI ORDINAR! -5.810.433,21
FUNZIONE 08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI FONDI VINCOLAT! -
SERVIZIO 03 TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E SERVIZI CONNESS! TOTALE FONDI -5.810.433,21
INTERVENTO 03 RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTIT!
TOTALE GENERALE 7
FONDI ORDINARI -
FONDI VINCOLAT! e
TOTALE FOND{ 0,00

Pagina1di1




15

VARIAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2007-2009

Annualita: 2009 | [ USCITE | | Storni
TITOLO 1 TITOLO | - SPESE CORRENT} FONDI ORDINAR! 2.000.000,00
FUNZICNE 01 FUNZIONI GENERALI D! AMMINISTRAZIONE,DI GESTIONE E DI CONTROLLO FONDI VINCOLAT! 5,000.000,00
SERVIZIO 04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZ| FISCALI TOTALE FONDI 7.000.000,00
INTERVENTO 05 TRASFERIMENTI
TITOLO 1 TITOLO t - SPESE CORRENTI FONDI ORDINAR! -2.000.000,00
FUNZIONE 09 FUNZIONI RIGUARDANT! LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE FONDI VINCOLAT! -5.000.000,00
SERVIZIO 05 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI TOTALE FONDI -7.000.000,00
INTERVENTO 05 TRASFERIMENTI
"TOTALE GENERALE
FOND! ORDINAR! -
FOND! VINCOLAT! -
TOTALE FOND! 0,00

2007VADOO3

Pagina 1di 1




Allegato ‘B”



17

Al Direttore del Dipartimento 11
I'Amministratore Delegato Politiche delle Entrate

- Dr.ssa Annamaria Graziano

Via Ostiense 131/L

00154 - ROMA
SKQ\ Al \"‘%/ ‘) Alla ITT UO Gestione Rifiuti
AR & W oxYo Qo Dipartimento X

- Dr. Paolo Giacomelli
Circonvallazione Ostiense 191
00154 - ROMA

SMUNE DI ROMA
C(\}‘f\ﬂ)ll‘lJ!;\iETH»:{E}\ITO

e p.c. Al Direttore del XV Dipartimento
) MAR. 2007 -Dr. Andrea Ciampalini

Via Ostiense 131/L Corpo D
00154 - ROMA

OGGETTO: Piano Finanziario Tariffa 2006 — Maggiori Costi

In riferimento a quanto in oggetto, con la presente si trasmettono i dettagli relativi ai
maggiori costi di Piano Finanziario Tariffa riscontrati a consuntivo 2006.

I1 Consuntivo 2006 risulta pari a € 472.104.422 rispetto ad una previsione di Piano
Finanziario Tariffa di € 428.200.000 ed evidenzia una differenza di € 43.904.422
determinata da maggiori costi dei servizi. '

Relativamente ai costi di gestione il principale fattore di tale differenza ¢ rappresentato
dall’incremento dei costi di trattamento e smaltimento, come gia rappresentato con nota
prot. 1608 AD del 27-12-2006.

In particolare, rispetto alla situazione di preconsuntivo, rappresentata nella nota
suddetta, si rileva una lieve diminuzione dei costi a consuntivo (-0,3%) pari a €
274.167, correlata principalmente alle minori tonnellate di rifiuto smaltito/trattato, come
indicato nelle tabelle numeriche aggiornate di seguito allegate.

L’incremento del costo di trattamento e smaltimento, rispetto a quanto previsto
nel Piano Finanziario 2006 per la voce prestazioni di terzi, risulta quindi pari a €
33.589.440.

AMA SpA Societa con unico socio

00142 Roma, Via Calderon de la Barca 87
Telefono (+39) 06 5193070 06 5193071

Fax (+39) 06 5193063 06 51692540
www.amaroma.it segreteria.ad@amaroma.it

Capitale Sociale € 70.000.000,00 i.v.

Oy CF, P.IVAe Iscr. Reg. Imprese di Roma 05445891004

CCIAA RM REA 798144
Societa soggetta a Direzione e Coordinamento del Comune di Roma



18

amad

L’ulteriore differenza di € 2.958.375 ¢ correlata principalmente agli incrementi dei costi
di raccolta e trasporto per impiego di maggiori risorse, per costi di manutenzione
automezzi € per maggiori costi di carburante.

Per quanto riguarda, infine, il costo d’uso del Capitale, la differenza di € 7.356.607 ¢
determinata essenzialmente dall’incremento degli ammortamenti, relativi agli
investimenti entrati in ciclo produttivo, incluso I’impianto di trattamento presso Rocca
Cencia e dall’adeguamento del tasso di remunerazione del capitale ai valori correnti,

pari a 5,71%.

Si rimane a disposizione per ogni eventuale ulteriore chiarimento in merito.

~ gio Eramo



19

i
9y

Ve

€ELSEY
LOVT16

lcre968T

8ECYETS

1S0°L
668'88S
06549

8¥L681

v IOUSY) BOOOY 1JBJ| BD INEDS

ajeroads onqu |,
- OAI}S84 OJUBLUILBIUOY)
OUINJIOU OJUBWILIBIUOD

|

mﬁ%m%ﬂéa
[ osEAULOIAaoN BHCIBRIEN 9
0SBAU| 01Y008)\ BlolbeeI
OSBAU| DIY0D9A BlOJBREN
OSEAU| 01028/ BlIoJBRIBIA|

0SBAU 01L00D ERoIbelR )N

L efjege].

9OOE OUUY = BOLRISID OMIALIRIIS 1P 11507

€986TIPT {195 VEE OUINIP CJUBLILIBJIOD 0SeAU| 0IU008 A B1oIBRIBIN
«Wﬁ i 7t .. ® o 5
S0T1t68 X AT S19°60¥°/, gL BIOUDY) BOD0Y
Y99 1E6'8 0EV'9LS P8V IV L STC3LY 05°¢1 ouodsel ] @ 0oueD BIOUS) BOO0Y
OLL'OTYPT  OEV9LS SYELOL'0T  |STT8LY €Ty OJUBUILIBIIOT) BIOUBY) BOO0Y
0IS07) 01807 DY RWS UUO | | UUO | OISO 01500 SRS UUO | | U0 | /OISO eibojody ojquy
B0 OLIBIZUBUL] OUR]] g0z oUUY OARUNSUOS)

eds viny



20

926357 "3(17) BUOIZEZZLIO[2AOULID |
180°68 20 opodsed |, OLBJRII00)
SYETIL L9VET OUBLILIBIIOD BIOUST) BODOY
L60°8S €5.'81 01°¢ ajeads oNqu ).
Is112e9  [9Tr o1 8°3¢ H(ID) BUOIZBZZIIO[EAOULIS | 10]|0)
159999y 9z¥'91 17°8¢ (D ouodsed ). 01IAJa]|00)
QTL9sT l0se6y 20s OJUBWILIBIIOT) | epoibeep
OIS0 | ajelel) uuo | HUo | /0380 0180 ajenen uuof EC@FP\@@%@@ uumm@_@@nm OOy
By OlIRIZURULY OUR] 900¢ ouuy 0>ﬁ§§@§§@

9007 OUUY - NI OUBWENE) 1P BSOD)

2dg YINY



21

/

'~ ama

Al Direttore del Dipartimento 11
Politiche delle Entrate

- Dr.ssa Annamaria Graziano
Via Ostiense 131/L

IAmminisirafore Delegato

X AGeg AD 00154 -ROMA
GER 33333000 Alla I UO Gestione Rifiuti
Dipartimento X

- Dr. Paolo Giacomelli
Circonvallazione Ostiense 191
00154 - ROMA

ep.c. Al Direttore del XV Dipartimento
- Dr. Andrea Ciampalini
Via Ostiense 131/L Corpo D
00154 - ROMA

OGGETTO: Piano Finanziario Tariffa 2006 — Preconsuntivo Costo di Trattamento e
Smaltimento.

In riferimento a quanto in oggetto ¢ facendo seguito alla nota della Direzione
Amministrazione, Finanza e Controllo della scrivente Azienda del 15 dicembre u.s. con
prot. n. 154332, con la presente si trasmettono i richiesti dettagli relativi ai costi di
trattamento e smaltimento previsti a preconsuntivo 2006 sulla base di dati ad oggi

consuntivati.

L’incremento del costo di trattamento e smaltimento, rispetto a quanto previsto
nel Piano Finanziario 2006, ¢ fondamentalmente connesso all’introduzione della
componente tariffaria post-mortem come da Deliberazione G.R. n. 630 del 16.7.2004 ¢
da successivo Decreto n. 26 del 31.3.2005 del Commissario Delegato per I'Emergenza
Ambientale Regione Lazio che ha stabilito in 30,3 + 13,925 = 44,225 €/t ]a tariffa di
conferimento.

In ottemperanza a tale decreto nella prima parte dell’anno 2006, a seguito
dell’avvenuta scadenza dell’atto integrativo sottoscritto tra Ama e CO.LARL, per il
suddetto conferimento dei rifiuti presso la discarica di Malagrotta, € stata avviata una
trattativa finalizzata alla sottoscrizione del nuovo atto aggiuntivo, allegato alla presente,
che sta per essere sottoposto all’approvazione del Consiglio di Amministrazione di Ama

Spa.

AMA SpA Societa con unico soclo

00142 Roma, Via Calderon de la Barca 87
Telefono {+39) 06 5193070 06 5193071

Fax (+39)06 5193063 06 51692540

WWW. i seg {a ad@ i

Capllata Socizls € 70 000 00000 Lv.

CF, PIVA e Isci. Reg. imprese di Roma 05445881004
CCIAA RM REA 798144 )
Socleld scggella a Dkezions & Cavrdinamento del Comuns di Roma




22

Nel corso dell’anno, inoltre, & entrato in esercizio il nuovo invaso di Malagrotta
(circa 1.000.000 m®) per il quale il gestore ha presentato alla Regione Lazio una
richiesta di costo di conferimento pari a 63,77 + 13,925 = 77,699 €/t

Il Commissario Regionale ha poi approvato un prezzo di 43,723 + 13,925 =
57,648 €/t oltre tributo speciale di 15,49 €/t.

Nella Tabella 1 allegata viene riportata sinteticamente 1’evoluzione dei prezzi di
smaltimento. :

1 costi di smaltimento complessivi sono riportati nella Tabella 2 per le diverse
tipologie di rifiuto e modalita di smaltimento e sulla base dei relativi prezzi unitari.

Nella tabella 3 sono inoltre riportati i costi complessivi per il trattamento di
selezione dei rifiuti indifferenziati, effettuato presso gli impianti di Malagrotta 1 e
Rocca Cencia.

Tl costo complessivo di trattamento e smaltimento risulta quindi pari a 5.021.469
+ 94.344.161 = 99.365.630 € a fronte di una previsione di Piano Finanziario di
65.502.000 € con un maggior costo di 33.863.630 €.

Si rimane a disposizione per ogni eventuale ulteriore chiarimento f ito.




23

Pres

L Bllsqe]

"BOLIROSIP Ul OJUSWIIBUOD P 122814

61°c6 €418 TL'6S LTTY afElo T,
6v'al1 67'qL 67'Sl 6¥'G1 67'S1 Bsse1004
694G 0L'AL $T'Th €T 8492 a[e103qng
€6'El €6l C6EL €6°CL - UI=1I0WT 350
TLEY LL'€E9 1€°8C 0€£'0¢ 84'9¢C OUIMIP OPIIP OJUSUILIDUOT

‘0D HRIZOSPUN  500T/9T
e3sy - Izzaag  sstwmwrod (f 2002
(V3v]19U1L01/0.411T)




24

900z/2hiLe

ajejo}

[£ 748 k4

BIOUBT) B000Y IR} EP MIBOS OSEAU} 01228 ENOIERIBN

9pL'E9 $09°1 TL'6E BIOUSY 2200 ‘BeLL BP SO OSBAL| 0208 EfOIBRIEW
ST6'96E°6 £8+°909 &¥'S1 sjevadg oiguy, OSEAU| O1yoJa A BjjoI1BEIRNY
197°162°¢ PISTEL [4A 44 OAf1$9] OluBUlIBIUOY OSBAU| OIYDIDA BRoIbREY
L61°L8E°L L18°691 0s'cr OLUIN[OU OJUBLULIBILOY OSBAL| OIUDISA B)joLbeepy
TLULEEST |8p]'g9E €'z oumip ojuswusjuoy OSeAU) CIyd3aA enosBelep
659 0EI9LS i -
S0T'1€68 0EP'0LS T LES'BTTL L6595 afeoeds onquy
PIOPESS 0EP'9LS 05'Sl 9€9°1¢TL L56°99¢% 05'61 ouodsel| 8 ooury BIoUSD BI90Y
0LLO19'YT  [OEP'9LS GE'62 SLSPOL 61  |L5590F arad DjuswiseIU0D Elous) eaooy
01509 01509 jpIeWS uuay [Uuolfoisoy| 03§09 ajBjeWs Luoy [uuoyjo1son eibojodt} o3y
ejleg OJIBIZUEL)4 OliB] g 90DZ ULy OARURSUOSelY

900Z OUUY - BI{IBOSIP OJUSW|BUIS IP |JSON

edg yiNY



25

9ooz/er/ie

69V'65:

0L9°S

HAD BUOZEZZII0BADWIS)

0JJ318]|09

€ efleqe

049 00't] HQaD opodsey), 01IRJ3}0D
[DIFEITIETH ) BlOUBY) 2220y
G JUStETIEL I a]R)
00t YD BUOIZEZZUOBADLLIS ) ougeloD
629°26F '8t H{aD ouodses] 0118484100
0Z0°E59C {00015 70'T8 ojusWLajLeD L enosBerepy
0500 _m:u_mEm uuoj luvo}joyson 01500 sjjjjews uuoy {uUo f[0)S0n ejbojod)| oquy
ejlag OlBIZUBULY OUB)4 8002 ouluy oApUNSHoIald

900Z OLLY - BNyLs OJuBLIENRES IP NS0

eds vy



26

Procedutosi alla votazione nella forma come sopra indicata, il Presidente, con ’assistenza
dei Segretari, dichiara che la proposta risulta approvata con 34 voti favorevoli e 18 contrari.

Hanno partecipato alla votazione i seguenti Consiglieri:

Alemanno, Argentin, Azuni, Baldi, Battaglia, Bellucci, Bonessio, Bordoni, Carli, Cavallari,
Ciarla, Cirinna, Cochi, Coratti, D’ Avach, De Bosi, De Lillo, De Luca, Di Cesare, Fayer, Ferrari,
Figurelli, Galeota, Galloro, Gasperini, Ghera, Gramazio, Guidi, Marchi, Marroni, Marsilio,
Masini, Mei, Micci, Nanni, Nobile, Panecaldo, Patané, Pelonzi, Piso, Piva, Policastro, Pomarici,
Quadrana, Quarzo, Rossin, Saccone, Smedile, Spera, Valeriani, Visconti e Zambelli.

La presente deliberazione assume il n. 56.

(OMISSIS)

IL PRESIDENTE
M. CORATTI - M. CIRINNA”’

IL SEGRETARIO GENERALE
V. GAGLIANI CAPUTO



27

La deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretoriodal ...............................

Al € non sono state prodotte opposizioni.

La presente deliberazione ¢ stata adottata dal Consiglio Comunale nella seduta del
27 marzo 2007.

Dal Campidoglio, li ...............cccooviiiiiiiiiiiiin..



